
DETERMINA n. 726 del 16/05/2022

Pag. 1 di 10

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 726 del 16/05/2022

OGGETTO: Programma Eventi di Natale 2021 denominato “GIUGLIANO CHE RIDE” a cura della
ditta individuale “MUSIKADANCE ” mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36,
comma 2, lettera a) del D.Lgs n. 50/2016. CIG acquisito Z6634A0804. Liquidazione a
saldo.

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA TURISMO CED-Provveditorato

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Giuseppe De Rosa

SERVIZIO ISTRUZIONE SERVIZI SCOLASTICI CULTURA EVENTI SOCIO CULTURALI
TURISMO BIBLIOTECA GESTIONE IMPIANTI E ATTIVITA' SPORTIVE n. 170 del 05/04/2022



DETERMINA n. 726 del 16/05/2022

Pag. 2 di 10

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT. GIUSEPPE DE ROSA



DETERMINA n. 726 del 16/05/2022

Pag. 3 di 10

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D. Lgvo 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 16 del 17.01.2022, con il quale il dott. Giuseppe De Rosa è stato nominato Dirigente del

Settore “Servizi Sociali- Istruzione -Sport Cultura Turismo”;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 170 del

D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2021-2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28.06.2021, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 174 del

D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale 2021-2023;

Visto che con Decreto Ministeriale del 24.12.2021 è stato differito al 31.03.2022 il termine dell’approvazione del

Bilancio di previsione 2022-2024;

Considerato che questo Ente non ha approvato il Bilancio di previsione, ma, in virtù del richiamato decreto di

prologa, è autorizzato ad operare in Esercizio Provvisorio;

Premesso che:

- la Città Metropolitana di Napoli ha pubblicato un Avviso per la concessione ai comuni di sovvenzioni per

iniziative natalizie sul territorio metropolitano, tra cui un finanziamento in favore del Comune di Giugliano in

Campania approvato con determinazione dirigenziale n. 9099 del 14.12.2021 con l’assegnazione della relativa

risorsa finanziaria per complessivi €. 60.000,00 per numero 6 iniziative natalizie;

- ai sensi dell’art. 4 del richiamato avviso gli interventi finanziabili riguardano le iniziative natalizie da poter

svolgere dal 15.12.2021 al 31.01.2022 e coerenti con almeno une delle finalità contenute nella direttiva del

Sindaco Metropolitano n. 212033 del 21.11.2017 e specificatamente: svolgimento di iniziative di promozione

culturale ed educativa nell’ambito del territorio e di valorizzazione del patrimonio culturale locale;

organizzazione e all’effettuazione nel territorio di iniziative teatrali e/o musicali di pregio artistico, specialmente i

quelle attività tendenti ad avvicinare le nuove generazioni a tali forme d’arte; organizzazione di convegni, mostre,

esposizioni, rassegne aventi finalità culturali, artistiche, scientifiche, sociali, che costituiscono rilevante interesse

per la comunità locale e concorrono alla sua valorizzazione; organizzazione di manifestazioni ed iniziative

qualificanti per l’immagine della comunità e del patrimonio ambientale, artistico e storico e delle tradizioni

locali; effettuazione di iniziative volte alla promozione e pubblicizzazione delle produzioni tipiche locali, per

promuovere e sostenere la valorizzazione dei settori economici di maggior rilevanza o tradizione;

- con determinazione dirigenziale n. 3 del 11.01.2022 ad oggetto “Finanziamento Città Metropolitana -

Approvazione Trattative Dirette” veniva approvato il Programma di Eventi per il Natale 2021, tra cui l’azione

progettuale denominata”Giugliano che Ride” in favore della “MUSIKADANCE” di Fioravante Napolitano mediante

affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs n. 50/2016. CIG acquisito Z6634A0804, il

cui Legale Rappresentante è il signor Fioravante Napolitano;



DETERMINA n. 726 del 16/05/2022

Pag. 4 di 10

Ritenuto pertanto opportuno aver affidato il servizio di organizzazione del programma di eventi “GIUGLIANO CHE RIDE”

in favore della ditta individuale MUSIKADANCE, C.F. 04461191217 con sede Legale in SCISCIANO (NA), via Selva n. 30 il

cui Presidente è il signor Napolitano Fioravante C.F. NPLFVN73R05G812J;

Rilevato che è stata emessa dalla Ditta Individuale Fioravante Napolitano la fattura n. 6 del 11.04.2022, protocollo n.

41823 del 13.04.2022 per complessivi €. 9.700,00 di cui €. 7.950,82 quale valore dell’imponibile ed €. 1.749,18 quale

valore dell’IVA al 22% e che la stessa, a seguito di riscontro tecnico-contabile, è liquidabile;

Preso atto che:

- con nota protocollo n. 14859 del 08.02.2022 questo Settore chiedeva al Presidente della ditta individuale

MUSIKADANCE, C.F. 04461191217, Signor Fioravante Napolitano la relazione dettagliata sull’intero programma attuato,

agli atti dell’ufficio;

- con successiva nota assunta al Protocollo dell’Ente col numero 22852 del 28/02/2022 il Presidente della Musika Dance

Agency C.F 04461191217 signor Fioravante Napolitano ha presentato relazione sulle attività svolte;

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione del servizio reso;

Rilevato altresì che:

- con nota protocollo n.10944 del 31.01.2022 si chiedeva ai competenti Settori dell’Ente di verificare se a carico

della suddetta realtà associativa pendessero tributi non versati ai sensi del Regolamento n. 43/2020 e successive

modifiche allo stesso approvate con la Delibera di Consiglio Comunale n. 86/2021 e che, trascorsi giorni 7, non

risultano pervenuti rilievi ostativi in merito;

- ai sensi dell’art 83 (lett.e) del D.lgs 159/2011 è ss.mm.ii. la documentazione antimafia non è richiesta per i

provvedimenti di atti e di contratti il cui valore complessivo non sia superiore ad €. 150.000,00;

- riscontrata la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L.136/2010;

- La regolarità del DURC richiesta INPS n 32160894 del 21/03/2022 in scadenza al 19/07/2022;

Dato atto che il CIG acquisito è: Z6634A0804

Dato atto altresì che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse del Responsabile del

Procedimento e del Dirigente firmatario del presente atto e che sono stati assolti gli obblighi previsti dal Piano

Triennale della Trasparenza ed integrità, secondo quanto previsto dal vigente Piano Triennale Anticorruzione;

Precisato che il Responsabile Unico del procedimento è il sottoscritto Dirigente Dottor Giuseppe De Rosa;

Dare atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente determinato, curata dal Funzionario dott.ssa

Raffaella Ciccarelli, consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per e per gli effetti di

quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000;

Visto il il D.Lgs n. 267/2000;



DETERMINA n. 726 del 16/05/2022

Pag. 5 di 10

DETERMINA

1) di liquidare e corrispondere l’importo imponibile di €. 7.950,82 (IVA esclusa al 22%) alla ditta individuale Fioravante

Napolitano, C.F. NPLFVN73R05G812J Presidente della ditta MOUISIKADANCE con sede Legale a Scisciano via Selva 30

(NA) per l’organizzazione e la realizzazione del programma di iniziative “GIUGLIANO CHE RIDE ” ed il valore dell’IVA pari

ad €. 1.749,18 in favore dell’Erario ai sensi dell’art. 1, comma 629, lettera b), della Legge 190 del 23.12.2014.

2) di dare atto che la somma complessiva di €. 9.700,00 è già impegnata e trova copertura alla Missione 06, Programma

01, capitolo di spesa 10302085, impegno contabile 1858/2021 del Bilancio Provvisorio 2022, Pluriennale 2021-2023;

3) di autorizzare il Responsabile del Settore Servizi Finanziari a procedere al pagamento dell’importo imponibile di €.

7.950,82 (IVA esclusa al 22%) alla ditta individuale Fioravante Napolitano, C.F. NPLFVN73R05G812J Presidente della

MOUISIKADANCE con sede Legale a Scisciano via Selva 30 (NA), IBAN IT73Q0200839961000401314282 ed il valore

dell’IVA pari ad €. 1.749,18 in favore dell’Erario ai sensi dell’art. 1, comma 629, lettera b), della Legge 190 del 23.12.2014.

4)Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata dall’art.
147 bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Dirigente del Settore Servizi Sociali presso il Comune di Giugliano in
Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per
gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti
endoprocedimentali.

Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 726 del 16/05/2022

Pag. 6 di 10



DETERMINA n. 726 del 16/05/2022

Pag. 7 di 10

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: Programma Eventi di Natale 2021 denominato “GIUGLIANO CHE RIDE” a cura della
ditta individuale “MUSIKADANCE ” mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36,
comma 2, lettera a) del D.Lgs n. 50/2016. CIG acquisito Z6634A0804. Liquidazione a
saldo.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 12/05/2022 Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 726 del 16/05/2022

Pag. 8 di 10



DETERMINA n. 726 del 16/05/2022

Pag. 9 di 10

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 726 del 16/05/2022

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver effettuato
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione;
AUTORIZZA l'emissione del relativo mandato come da riferimenti contabili di seguito riportati:

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 6.1 10302085 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1858 € 60.000,00 N. 5 € 9.700,00 N. 1544 € 9.700,00

Descrizione Creditore
NAPOLITANO FIORAVANTE

Descrizione Impegni Assunti
Programma Eventi di Natale 2021 denominato “GIUGLIANO CHE RIDE” - “MUSIKADANCE ”

Lì, Data 16/05/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.



DETERMINA n. 726 del 16/05/2022

Pag. 10 di 10

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


